

**FORNITURA DI RETI PER CONTENIMENTO ADDOMINALE, ERNIA  
E LAPAROCELE, OCCORRENTI AI PP. OO. DELL'AZIENDA USL DI PESCARA.**

U.O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:

Responsabile unico del procedimento Dr.ssa Tiziana Fulvia Petrella

**CHIARIMENTO N. 1**

QUESITO N. 1) Ci confermate che il deposito cauzionale va quotato sul valore triennale, e non su quello comprensivo di proroga e quinto d'obbligo, dei lotti di partecipazione?

**RISPOSTA. SI CONFERMA.**

QUESITO N. 2) La garanzia dovrà prevedere espressamente il rinnovo, se alla scadenza dei 270 gg. non sia intervenuta l'aggiudicazione? Se si, la durata del rinnovo è di 270 gg.?

**RISPOSTA. LA GARANZIA DOVRA' CONTENERE L'IMPEGNO DEL GARANTE A RINNOVARE LA GARANZIA, NEL CASO IN CUI AL MOMENTO DELLA SUA SCADENZA NON SIA INTERVENUTA L'AGGIUDICAZIONE, PER UN ULTERIORE PERIODO DI PARI DURATA.**

QUESITO N. 3) La dichiarazione Allegato F / Mod. 2, nel caso di società commerciale, a responsabilità limitata, andrà resa solamente dagli amministratori muniti di poteri di rappresentanza? Oppure anche dai procuratori con poteri di firma (dei quali uno è il sottoscrittore della documentazione di gara)?

**RISPOSTA. LA DICHIARAZIONE SUB MOD 2 VA RESA DAGLI AMMINISTRATORI MUNITI DI POTERE DI RAPPRESENTANZA, NONCHE' DAL SOCIO DI MAGGIORANZA, IN CASO DI SOCIETA' CON MENO DI QUATTRO SOCI E, NATURALMENTE DAL PROCURATORE SOTTOSCRITTORE DELL'ISTANZA.**

QUESITO N. 4) pag. 15 punto 2: con quali allegati va presentata la Dichiarazione unica? Gli stessi (E,F e G) con cui si presenta istanza di partecipazione alla gara?

**RISPOSTA: ESATTO**

QUESITO N. 5) pag.17: Cosa si intende con la seguente frase: La busta C – Offerta economica – sigillata a controfirmata sui lembi di chiusura, dovrà ESSERE CONTENUTA IN UNA BUSTA sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura.

**RISPOSTA. SI INTENDE CHE L'OFFERTA ECONOMICA DOVRA' ESSERE CONTENUTA NELLA BUSTA C)**

QUESITO N. 6. A pagina 8 del Capitolato Speciale d'appalto si fa riferimento all'Allegato C, sul sito internet non è presente alcun Allegato C. gentilmente chiediamo maggiori indicazioni sull'allegato.

**RISPOSTA. TRATTASI DELL'ALLEGATO DENOMINATO "VALORI DI GARA".**

L'art. 6 del capitolato speciale, primo capoverso, viene così modificato:

*L'importo complessivo triennale posto a base di gara soggetto a ribasso (base d'asta) per ciascun lotto di aggiudicazione è riportato in colonna C dell'Allegato denominato "Valori di gara". In colonna F del medesimo allegato sono riportati, per ciascun lotto di gara, i valori a base di gara, comprensivi delle opzioni:*

*proroga semestrale e quinto d'obbligo. Su tale importo sarà quantificato l'importo del contributo AVCP, al fine di consentire all'occorrenza, la attivazione di ciascuna opzione. Nel medesimo allegato sono riportati, per ciascun lotto di gara, i numeri CIG.*

Si precisa che i fabbisogni (quantità), triennali per ciascun lotto di gara, sono riportati nel file denominato "schema di offerta economica)

QUESITO N. 7) A pag.13 del C.T. a comprava dei requisiti di ordine generale si chiede la compilazione dei moduli 1,2,3. Questi ultimi corrispondono ai moduli E,F,G?

**RISPOSTA: ESATTO, COME RISULTA DALLE DENOMINAZIONI DEI FILES.**

QUESITO N. 8) A pag. 13 del C.T. l'elenco al punto 1 della documentazione amministrativa si chiede di compilare l'istanza di partecipazione, ovvero All. E,F,G al punto successivo si chiede una dichiarazione di atto notorio per i requisiti di ordine generale. Vi chiediamo, che differenza c'è fra le due richieste? E' un refuso?

**RISPOSTA: LA DICHIARAZIONE è CONTENUTA NEI MODELLI E), F) E G).**

QUESITO N. 9) Per i punti richiesti a pag. 16 del C.T. è possibile fornire dichiarazione unica?

**RISPOSTA. NULLA OSTA.**

QUESITO N. 10) A pag. 8 del Capitolato tecnico si fa riferimento al (Quinto d'obbligo). Premettiamo che l'art. 132 del D.LGS.163/2006 che disciplina le "varianti in corso d'opera", così come l'Art. 10, commi 4 e 5 D.M. 145/2000 "Capitolato generale d'appalto" che disciplina il "Quinto d'obbligo" , si riferiscono esclusivamente ad appalti pubblici di lavori e non per tale motivo applicabile ai contratti di fornitura, quale la fornitura in oggetto. L'art. 29 del D.LGS. 163/2006 , da voi citato per il calcolo dell'estensione e della proroga semestrale non fa alcun riferimento alle eventuali proroghe ma definisce unicamente gli strumenti a disposizione dell'Ente appaltante per il calcolo del valore delle forniture, ovvero:

1.basandosi sul valore complessivo dei contratti analoghi conclusi nei 12 mesi antecedenti la gara, Rettificato eventualmente

2. basandosi su valori stimati complessivi di contratti successivamente conclusi.

A fronte di queste osservazioni chiediamo indicazioni precise sugli importi triennali ed il valore complessivo della fornitura, al fine di calcolare con esattezza gli importi del deposito cauzionale provvisorio.

**RISPOSTA. I RIFERIMENTI DA VOI UTILIZZATI NON SONO PERTINENTI. LA NORMA LEGITTIMANTE E' CONTENUTA ALL'ART. 311 DEL DPR 207/2010 E, IN PARTICOLARE, AL COMMA 2.**

**SI CONFERMA CHE IL DEPOSITO CAUZIONALE VA COMMISURATO ALL'IMPORTO TRIENNALE A BASE DI GARA E NON SUL VALORE DI GARA.**

QUESITO N. 11) Lotti nn. 14-15-18-19-22: è possibile offrire la rete / bendarella confezionata separatamente dagli aghi introduttori?

**RISPOSTA. SI**

QUESITO N. 12) Per gli stessi lotti, è possibile presentare strumentario poliuso, da sterilizzare, e non monouso, sterile?

**RISPOSTA. NO**

QUESITO N. 13) Lotto n. 18: la descrizione di questo lotto fa riferimento al metodo transotturatorio out-inside con ago introduttore.

E' possibile presentare la bendarella con due diverse tipologie di aghi, da utilizzarsi entrambi per l'impianto della stessa con metodo transotturatorio out-inside come richiesto?

**RISPOSTA: NO, L'OFFERTA DEVE ESSERE UNICA.**

QUESITO N. 14) Lotto n. 19: è corretta la misura indicata del nastro in polipropilene cm 4,5x1 ?

**RISPOSTA. LA MISURA CORRETTA E' 45 cm x 1cm.**